
 
 
 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA  
SETTORE  “ 5 ”  

LAVORI PUBBLICI E AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 
 

 

  
- 1 - 

DETERMINAZIONE   DEL   DIRIGENTE    N.   1233      DEL   14/10/2019 

 

Oggetto:   Prenotazione di spesa capitoli economali . 
 

IL DIRIGENTE 
 
ASSUNTA la legittimazione all’adozione del presente atto in forza del decreto commissariale n. 1 del 
08.05.2019; 

VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in 
particolare: 

- l’art. 107, che assegna ai Responsabili di Settore la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione degli impegni di spesa; 

- gli artt. 183, comma 1 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria   
(all. 4/2); 

Al fine di  garantire il regolare funzionamento delle attività dei servizi  del 5° Settore LL.PP  e le attività 
svolte dagli Uffici del Settore si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale di consumo e 
attrezzature di vario genere; 

    Visto il vigente regolamento per il servizio economato che prevede di predisporre la prenotazione della 
spesa per dare corso agli acquisti e pagamenti; 

 Rilevato che le forniture di che trattasi possono essere effettuati in economia rientrando tra quelle 
previste dall’art.4 del suddetto Regolamento; 

  Ritenuto, pertanto, ai fini programmatici della spesa di dover prenotare la somma complessiva di                             
3.300,00 delle somme risultanti nel bilancio assestato suddivisa per i capitoli seguenti: 

 

N.Cap. Descrizione Importo € Centro di costo 

4897 Acquisto mat.  di funz.  ufficio verde pubblico 1.000,00 Parchi e giardini 

2271 Materiale di consumo vario LLPP 600,00 LL.PP 

2279 Abb. pubblic giornali riviste ecc .LLPP 300,00 LL.PP 

4809 Materiale di consumo vari  1.000,00 Tutela ambientale 

4814 Pubblic giornali riviste  ecc  400,00 Tutela ambientale 

                                                                                          Totale 3.300,00  

  

 

 



  - 2 - 

 VISTI: 

− la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 
24/07/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021 e 
relativi allegati; 

− la deliberazione del Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 34 con la quale è stato 
approvato il PEG relativo all’esercizio finanziario 2019; 

− gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

− il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

1) di prenotare, ai sensi del  principio contabile applicato all.4/2 al D.lgs.n.118/2011, le seguenti somme, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

N.Cap. Descrizione Importo € Centro di costo 

4897 Acquisto mat.  di funz.  ufficio verde pubblico 1.000,00 Parchi e giardini 

2271 Materiale di consumo vario LLPP 600,00 LL.PP 

2279 Abb. pubblic giornali riviste ecc .LLPP 300,00 LL.PP 

4809 Materiale di consumo vari  1000,00 Tutela ambientale 

4814 Pubblic giornali riviste  ecc  400,00 Tutela ambientale 

                                                                                          Totale 3.300,00  

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.147-

bis,comma 1, del D.lgs n.267/2000, la regolarità  tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità,legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso  unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4)-  di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.lgs   n.33/2013; 

5)- di dare  atto che le relative spese saranno liquidate dall’Ufficio economato. 

 

  Il Capo Servizio 

F.TO Ing. Giampio Giuliani 

                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                          n.q. dirigente del L Settore LL.PP. 

                                         F.TO avv. Giuliana  Maria Galantino 


